Az adomány indoka néha kifejezetten személyes volt. Amikor például 1416. de-
cember 27-én Jászó mezőváros tanácsa előtt Bwgus Mihály özvegye, Margit asz-
szony végrendeletileg Miklós jászói prépostra, egyúttal a település földesurára és 
annak örököseire hagyta örökölt jászói házát, úgy, hogy használati jogát haláláig 

florenum I”; DL 10294: „quasdam terras arabiles tria iugera continentem in territorio Baxaluget… 
propter retributionem Dei omnipotentis claustro Beati Egidi est fassa legasse”; DL 15547: 
„quandam vineam suam in monte Zenthgergh in territorio et metis dicti opidi Miskolcz sitam, 
existentem et habitam… ob spem et devotionem quam ipse ad sacratissimum et venerabile (!) 
Corpus Domini nostri Ihesu Christi gerit in perpetuam elemosinam Claustro pretiosi Corpus Christi 
prope castrum Dyosgewr fundata et per consequens religiosis fratribus heremitarum in eodem pro 
tempore degentibus iugiterque Deo famulantibus dedit, donavit et iure perpetuo ascripsit”. 

34  DL 1709: „idem Sada et uxor eius confessi sunt vivavoce, quod cum ipsi Domino ordinante heredum 
careant, solatio nec habeant de cetero spem habende prolis vel heredis, et ob hoc uti consilio salutari 
tamquam hii, qui finem vite sue voluerunt prevenire non a fine preveniri, ecclesiam Beati Egidii 
abbatis et fratres heremitas in eo Domino famulantes hereditatis sue adoptaverunt fieri successores, ut 
Beatus Egidius suis meritis et intercessionibus et predicti fratres suis orationibus pro animabus 
ipsorum apud Dominum iugiter intercedant, et nomina eorum in suis codicibus scripta habeant, ne 
processu temporum memoria eorum oblivioni tradatur et cum labente tempore dilebatur”. 

35  DL 21935: „quoddam molendinum defectum edifficiis bonis omnino destitutum in territorio oppidi 
nostri prescripti existentem in fluvio Ronwa dicto… quod molendinum prefatus Michael Rakos et 
alii suprascripti pro perpetua elemosina suorum et aliorum parentum ipsorum ad presentem fab-
ricam ipsius ecclesie prefate legaverunt”. 

36  DL 91578. A malmot Chende néhai vasvári polgár adományozta az egyháznak, a város pedig sze-
génységével indokolja az eladást: „ad constructionem seu edificationem instaurationis ecclesie Beate 
Marie Virginis nobis parochialis pecunia et expensis, propter inopiam nostre paupertatis nimium 
indigentes… vendidimus”. 

37  DL 31964.  
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fenntartotta, az azon okból érzett hálával indokolta rendelkezését, hogy a prépost őt 
öregségében és szegénységében tíz éven keresztül segítette és támogatta.38